｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市衛生局 函

受文者：基隆市立碇內國民中學

發文字號：基衛心壹字第1140105780號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

為推廣政治暴力創傷知情，衛生福利部已委託製作「歷史

的傷．心會記得-政治暴力創傷知情概論」數位課程1式，
並上架至「e等公務園+學習平臺」及衛生福利部Youtube頻
道，請協助周知所屬或所轄相關單位妥為運用，並鼓勵同

仁踴躍瀏覽學習，請查照。

依據衛生福利部114年6月11日衛部心字第1141761493號函
辦理。

為落實「國家轉型正義教育行動綱領（2023年至2026
年）」，提升公務同仁及不同專業領域人員，對轉型正義

及政治暴力創傷議題之暸解，爰製作旨揭數位課程。

旨揭課程提供「轉型正義」類別之認證時數1小時，「e等
公務園+學習平臺」查詢路徑：主打課程/公務人員10小時
課程專區/轉型正義專區；衛生福利部Youtube頻道網址：
https://www.youtube.com/watch?v=H6eq4HxGVMY）。

正本：衛生福利部基隆醫院、維德醫療社團法人基隆維德醫院、長庚醫療財團法人基
隆長庚紀念醫院、三軍總醫院基隆分院附設民眾診療服務處、基隆市立醫院、
南光神經精神科醫院、新昆明醫院、暘基醫院、醫療財團法人臺灣區煤礦業基
金會臺灣礦工醫院、基隆市長期照顧服務管理所、基隆市七堵區衛生所、基隆
市安樂區衛生所、基隆市中山區衛生所、基隆市仁愛區衛生所、基隆市信義區
衛生所、基隆市暖暖區衛生所、基隆市中正區衛生所、衛生福利部基隆醫院附

地址：基隆市信義區信二路266號
承辦人：陳怡如
電話：02-24566185 分機529
電子信箱：ariel03@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年6月23日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

人事室 114/06/24

1140103186

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

設社區復健中心、社團法人基隆市康復之友協會、安馨居家護理機構、暘基康
復之家、欣心會所、暖心會所、伊心會所、基隆市政府人事處、基隆市政府主
計處、基隆市政府綜合發展處、基隆市政府政風處、基隆市政府民政處、基隆
市政府財政處、基隆市政府產業發展處、基隆市政府工務處、基隆市政府都市
發展處、基隆市政府教育處、基隆市政府社會處、基隆市政府地政處、基隆市
政府交通處、基隆市政府兒童及少年事務處、基隆市警察局、基隆市消防局、
基隆市環境保護局、基隆市文化觀光局、基隆市稅務局、基隆市公共汽車管理
處、基隆市地政事務所、基隆市體育會、基隆市立殯葬管理所、基隆市動物保
護防疫所、基隆市家庭教育中心、基隆市七堵區公所、基隆市安樂區公所、基
隆市中山區公所、基隆市仁愛區公所、基隆市暖暖區公所、基隆市信義區公
所、基隆市中正區公所、基隆市七堵戶政事務所、基隆市中正戶政事務所、基
隆市安樂戶政事務所、基隆市中正區中正國民小學、基隆市中正區正濱國民小
學、基隆市中正區忠孝國民小學、基隆市中正區和平國民小學、基隆市中正區
八斗國民小學、基隆市仁愛區仁愛國民小學、基隆市仁愛區成功國民小學、基
隆市仁愛區南榮國民小學、基隆市暖暖區八堵國民小學、基隆市暖暖區暖暖國
民小學、基隆市暖暖區暖江國民小學、基隆市暖暖區碇內國民小學、基隆市暖
暖區暖西國民小學、基隆市信義區信義國民小學、基隆市信義區東信國民小
學、基隆市信義區中興國民小學、基隆市信義區深澳國民小學、基隆市信義區
東光國民小學、基隆市信義區深美國民小學、基隆市中山區中和國民小學、基
隆市中山區仙洞國民小學、基隆市中山區中山國民小學、基隆市中山區港西國
民小學、基隆市中山區中華國民小學、基隆市中山區德和國民小學、基隆市安
樂區安樂國民小學、基隆市安樂區西定國民小學、基隆市安樂區武崙國民小
學、基隆市安樂區建德國民小學、基隆市安樂區隆聖國民小學、基隆市安樂區
長樂國民小學、基隆市立明德國民中學、基隆市立銘傳國民中學、基隆市立信
義國民中學、基隆市立中正國民中學、基隆市立南榮國民中學、基隆市立成功
國民中學、基隆市立正濱國民中學、基隆市立建德國民中學、基隆市立百福國
民中學、基隆市立碇內國民中學、基隆市立武崙國民中學、基隆市立八斗高級
中學、基隆市立中山高級中學、基隆市立安樂高級中學、基隆市立暖暖高級中
學

副本：本局心理健康科電  子  公  文
交  換  章
2025/06/23
17:30:54

第2頁，共2頁

人事室 114/06/24

1140103186